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W skrócie
W Urzędzie Miasta i Gminy Dale-

szyce komisja konkursowa dokonała 
oceny prac w ramach eliminacji gmin-
nych Ogólnopolskiego Strażackiego 
Konkursu Plastycznego.

Komisja miała bardzo trudne za-
danie z wyborem najlepszych prac. Do 
konkursu wpłynęło 17 wyjątkowych 
dzieł w III grupach wiekowych: przed-
szkola (gr. I), szkoła podstawowa kl. 
I-IV (gr. II), szkoła podstawowa kl. V-VIII  
(gr. III). Decyzją komisji, do etapu wo-
jewódzkiego konkursu, zakwalifiko-
wane zostały po dwie prace z każdej 
grupy wiekowej. 

Pozostałe prace można podziwiać 
na korytarzach naszego magistratu.
Grupa I
Zuzanna Młynarczyk – SP Marzysz 
Zofia Sobańska – SP Słopiec
Grupa II
Apolonia Michalczy – ZSP Daleszyce
Dominika Stojek – ZSP Daleszyce
Grupa III
Miłosz Michalski – SP Słopiec
Lena Frąk – ZSP Daleszyce

Kanalizacja w Niestachowie  
i Brzechowie coraz bliżej!

Burmistrz Dariusz Meresiński pod-
pisał umowę na opracowanie doku-
mentacji projektowej dla zadania pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Niestachów z uwzględnie-
niem części miejscowości Brzechów 
Nowiny”.

Dzięki tej umowie Firma Usługowo 
- Handlowa „KRESKA” z Tarnobrzega 
wykona niezbędne prace projektowe, 
które pozwolą przystąpić do wykona-
nia tej inwestycji.

Koszt wykonania projektu wynosi 
blisko 465 tys. zł.

Szanowni Mieszkańcy
Miasta i Gminy Daleszyce

Z okazji Świąt Wielkanocnych,  
niosących nadzieję i odrodzenie życia,  

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.  
Niech ten radosny, świąteczny czas, spędzony bez pośpiechu,  

trosk i zmartwień, będzie dla wszystkich źródłem nadziei,  
wypoczynku oraz prawdziwej radości,  

a rodzinne chwile wypełnią wzajemna życzliwość  
i wiara w lepsze jutro.

Rafał Siwonia
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Daleszycach

Dariusz Meresiński
Burmistrz MIasta
i Gminy Daleszyce
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Nowa podbudowa i nowa 
nawierzchnia na kolejnych od-
cinkach dróg wewnętrznych  
w gminie Daleszyce. Prace nie-
bawem się zakończą, a miesz-
kańcy Brzechowa, Dankowa, 
Trzemosny i Słopca będą cieszyć 
się z komfortowego dojazdu do 
swoich posesji. 

Burmistrz Dariusz Meresiński cieszy 
się z dobrego tempa prac oraz z tego, że 
kolejne odcinki dróg w gminie przecho-
dzą gruntowne remonty – Umowa zosta-
ła podpisana w październiku, a niedługo 
później dwie firmy rozpoczęły prace na 
placu budowy czterech dróg w czterech 
miejscowościach. Zima w tym roku dała 
o sobie znać na bardzo krótko, co pozwo-
liło na zwiększenie tempa prac i szybsze 
zakończenie inwestycji.

Drogowcom tak naprawdę została już 
tylko kosmetyka. Za kilka dni mieszkańcy 
naszej gminy będą mogli korzystać z ko-
lejnych bezpiecznych i wygodnych dojaz-
dów do swoich domów i działek.

Prace prowadzone są na 177-metro-
wym fragmencie drogi położonym na 
działce nr ewidencyjny 159/1 w Brzecho-

Blisko 400 metrowy odcinek drogi 
przeszedł gruntowny remont. Mieszkań-
cy Borkowa zyskali nową nakładkę asfal-
tową, a także chodnik. Jest to kolejna in-
westycja na terenie naszej gminy, dzięki 
której znacznie poprawi się bezpieczeń-
stwo naszych mieszkańców oraz użyt-
kowników drogi.
- Do tej pory była to zwykła polna dro-

ga. Dzięki pozyskanemu dofinanso-
waniu z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, całkowicie zmieniliśmy 

Zakończyły się prace przy przebudowie tzw. ul. Okrężnej w Borkowie.

Kolejne inwestycje drogowe w Gminie Daleszyce

wie, na 203-metrowym odcinku drogi 
położonej na działce nr 215/2 w Danko-
wie, 260-metrowym odcinku na działce 
nr 311 w Trzemośnie oraz 95-metrowym 
odcinku na działce nr 211 w Słopcu.

Powyższe drogi spełniały kryteria 

rozstrzygniętego naboru w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na 
przebudowę dróg pozyskaliśmy dofinan-
sowanie w wysokości 582.692,00 złotych 
– to ok. 64% kosztów.

jej oblicze. Od teraz jest komfortowo  
i przede wszystkim bezpiecznie. Dro-
ga zyskała nakładkę asfaltową oraz 
szeroki chodnik. Staramy się pozy-
skiwać kolejne dofinansowania, dzię-
ki którym gmina Daleszyce zmienia 
swoje oblicze. Przebudowy dróg są 
dla nas priorytetem i bardzo się cie-
szę, że udało nam się wykonać szereg 
inwestycji z tym związanych - mówi 
burmistrz Dariusz Meresiński.
Drogowcy wycieli zbędne krzewy, za-

bezpieczyli sieci wodociągowe i teletech-
niczne, utwardzili pobocza kruszywem, 
a także wykonali zjazdy z kostki betono-
wej. - Zdajemy sobie sprawę, że potrzeb 
w zakresie remontów dróg jest bardzo 
wiele ale będziemy czynić starania, aby 
sukcesywnie realizować wnioski zgłasza-
ne przez mieszkańców - dodaj Burmistrz.

Całkowita wartość zadania to  
1 014 619,20 zł z czego 507 309,00 zł po-
chodzi z dofinansowania w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.
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Nowoczesna sala gimnastyczna powstanie przy 
szkole w Szczecnie. To wielki krok naprzód dla  
tutejszej edukacji i sportu!

To już pewne. Przy Szkole Pod-
stawowej w Szczecnie zostanie 
wybudowana nowoczesna sala 
gimnastyczna wraz z łącznikiem 
szkolnych budynków. Właśnie 
podpisano umowę z wykonawcą 
zadania, co bez wątpienia jest 
historycznym momentem dla 
lokalnej społeczności. Inwesty-
cja, której koszt wyniesie prawie 
3,5 miliona złotych, zrealizowa-
na zostanie dzięki blisko 50% 
dofinansowania z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki pozyskanego 
przez władze gminy Daleszyce 
w ramach programu „Sportowa 
Polska”.

Burmistrz miasta i gminy Daleszyce, 
Dariusz Meresiński, zaznacza, że budowa 
nowoczesnej sali sportowej przy szkole 
w Szczecnie to niezwykle ważna i długo 
wyczekiwana inwestycja. - Dziś jest histo-
ryczny dzień dla nas wszystkich w Szcze-
cnie. Długo oczekiwana sala gimnastycz-
na to nie tylko spełnienie marzeń naszych 
uczniów i ich rodziców, ale również doce-
nienie pracy naszych nauczycieli - mówi 
burmistrz Dariusz Meresiński. - Budowa 
tej sali gimnastycznej to dla nas o wiele 
więcej niż tylko realizacja kolejnego pro-
jektu infrastrukturalnego. To inwestycja 
w przyszłość naszych dzieci, w ich zdro-
wie, rozwój fizyczny oraz emocjonalny.  
W dzisiejszych czasach, gdy młodzież 
spędza coraz więcej czasu przed ekra-
nami, dostęp do nowoczesnych, bez-
piecznych i przystosowanych do potrzeb 
młodych ludzi obiektów sportowych jest 
niezbędny. Chcemy, aby nasza młodzież 
rosła zdrowa, aktywna i uczyła się pra-
cy zespołowej oraz zdrowej rywalizacji  
w najlepszych możliwych warunkach. 
Ponadto, nowa sala gimnastyczna stanie 
się miejscem, gdzie będzie można orga-
nizować nie tylko zajęcia wychowania 
fizycznego, ale również lokalne zawody 
sportowe, co znacząco wpłynie na inte-
grację społeczności i promocję zdrowego 
stylu życia wśród mieszkańców naszej 
gminy. To również sposób na odkrywa-
nie i wspieranie młodych talentów spor-
towych, które dzięki dostępowi do odpo-
wiednich warunków będą mogły rozwijać 
swoje umiejętności i osiągać sukcesy na 
większą skalę – dodaje burmistrz.

Podziękowania na jego ręce za rea-
lizację inwestycji złożyła Anna Dziedzic, 

prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwo-
ju Szczecna, które prowadzi szkołę. Po-
dziękowania złożono także dla radnego 
Czesława Skrybusia. Jak podkreślano, 
to jego wieloletnie zaangażowanie w lo-
kalne problemy sprawiło, że zarówno 
szkoła, jak i miejscowość rozwijają się  
i zmieniają na lepsze. - Dziś spełniają się 
nasze marzenia. W końcu będziemy mieć 
piękny obiekt sportowy. Istotne jest tak-
że, że wraz z halą wybudowany zostanie 
łącznik, dzięki któremu będziemy mieć 
wreszcie przejście pomiędzy dwoma 
szkolnymi budynkami - podkreśla dyrek-
tor szkoły w Szczecnie, Monika Janus. 

O tym, jak bardzo brakowało tu sali 
gimnastycznej mówili też sami ucznio-
wie. - Mamy bardzo małą salkę do ćwi-
czeń. Często zdarza się, że musimy być 
podzieleni na grupy, bo zwyczajnie nie 
mieścimy się tutaj całą klasą. Trudno jest 
tu także grać w piłkę, bo sufit jest niski, 
jak w zwykłej sali lekcyjnej. Bardzo cieszy-
my się, że będziemy mieć nowoczesną 
salę gimnastyczną, która w żaden spo-
sób nie będzie nas już ograniczać – zgod-
nie podkreślali uczniowie. 

- Sala gimnastyczna zostanie wypo-
sażona w nowoczesne pomieszczenia 
pomocnicze, w tym szatnie, sanitariaty, 
magazyny sprzętu sportowego, a także 
systemy wentylacyjne z rekuperacją. In-
westycja obejmuje również rozbudowę 
ciągów pieszo-jezdnych wraz z budową 
miejsc parkingowych, w tym dwóch dla 
osób niepełnosprawnych. Choć budowa 
pełnowymiarowej sali w Szczecnie nie 
jest możliwa ze względu na ograniczenia 
terenowe, obiekt zaprojektowaliśmy tak, 
aby maksymalnie wykorzystać dostępną 
przestrzeń i zapewnić uczniom optymal-
ne warunki do zajęć wychowania fizycz-
nego – zapewnia Anna Kosmala, kierow-
nik Wydziału Administracji i Rozwoju 
Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach, 
która podczas podpisania umowy z wy-
konawcą inwestycji złożyła podziękowa-

nia na ręce pracowników Urzędu Miasta i 
Gminy w Daleszycach za zaangażowanie 
w realizacje zadań na każdym ich etapie, 
począwszy od tworzenia wniosków o do-
finansowanie. - Budowa tej sali to dowód 
na to, że nasza gmina potrafi efektywnie 
wykorzystywać środki zewnętrzne na 
poprawę jakości życia i dostępności do 
nowoczesnej infrastruktury sportowej – 
dodaje.

Inwestycja ma zostać zakończona  
w połowie wakacji 2025 roku, co jest 
oczekiwane z niecierpliwością przez 
uczniów, rodziców, nauczycieli oraz całą 
społeczność Szczecna i okolic. Powsta-
nie nowej sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Szczecnie stanowi ważny 
krok w kierunku zwiększenia dostępno-
ści do infrastruktury sportowej i podnie-
sienia poziomu cywilizacyjnego regionu.

Agnieszka Olech



5/ GŁOS DALESZYC /

Luty 2024

Koncert Noworoczny Kolęd i Pastorałek w Daleszycach. 
Zabrzmiały najpiękniejsze świąteczne melodie

W Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Daleszycach odbył 
się niezwykły „Koncert Nowo-
roczny Kolęd i Pastorałek”, który 
ponownie zgromadził wspania-
łych artystów i wzbogacił kultu-
ralne życie miasta. To już siódma 
odsłona tego wydarzenia, które 
na stałe wpisało się w kalendarz 
najważniejszych wydarzeń or-
ganizowanych przez bibliotekę, 
stanowiąc tym samym wspania-
łą ucztę muzyczną dla mieszkań-
ców i gości.

Na scenie stanęli znakomici artyści
Koncert przyciągnął znakomitych mu-

zyków, wokalistów i utalentowanych ar-
tystów. Na scenie stanęli zarówno lokalni 
artyści, jak i znani wykonawcy, tworząc 
niezapomnianą atmosferę. Jako pierw-
sza wystąpiła znana i lubiana kapela fol-
kowa Kapela Typowy Janus. Swoje talen-
ty zaprezentowali także: uczennica klasy 
III SP w Daleszycach Zosia Wojciechow-
ska, uczennica klasy III SP nr 8 w Kielcach 
Amelia Kosela, uczeń klasy IV SP w Szcze-
cnie Kajetan Pyszczek, uczennica klasy V 
SP w Daleszycach Amelia Witkowska oraz 
solistka zespołów i chórów Sara Bernat. 
Na zakończenie niezapomniany koncert 
dało TRIO Jazzowe w składzie: Patrycja 
Michalska, uczestniczka programów tele-
wizyjnych takich jak Bitwa na głosy i Szan-
sa na Sukces, Michał Berliński, gitarzysta, 
muzyk sesyjny i pedagog oraz Jakub Łępa 
saksofonista, który występował na jednej 
scenie ze Zbigniewem Wodeckim, Ewą 
Bem oraz Krystyną Prońko. Zespół TRIO 
Patrycji Michalskiej zagrał przepiękne ko-
lędy i pastorałki w jazzowych autorskich 
aranżacjach.

Magiczny wieczór świątecznych  
inspiracji zachwycił gości

Dyrektor Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Daleszycach Alicja Prendo-
ta, pomysłodawczyni koncertu, wyrazi-
ła swoją radość i satysfakcję z powodu 
sukcesu wydarzenia. - Jesteśmy bardzo 
kreatywną instytucją. Pomysł organizacji 
noworocznego koncertu kolęd i pastora-
łek zrodził się z naszej duszy i potrzeb już 
siedem lat temu i od samego początku 
spotkał się z bardzo dobrym przyjęciem 
publiczności. Ogromnie cieszymy się, 
że tym koncertem możemy poniekąd 
zatrzymać i przypomnieć magię Świąt 
Bożego Narodzenia, a tym samym pro-
mować jednocześnie naszych lokalnych 
artystów, którzy mają wspaniałe talenty 

– mówi dyrektor Alicja Prendota.
Radna powiatu kieleckiego Anna Kos-

mala podkreśliła emocjonalny aspekt 
koncertu. - Było wzruszająco i pięknie. 
Kocham Święta Bożego Narodzenia, bo 
trwają dłużej, a dzięki takim wydarze-
niom jak dzisiejszy koncert, dłużej mo-
żemy cieszyć się świątecznym klimatem. 
Koncert to również wspaniała okazja do 
podziwiania niezwykłych talentów na-
szych rodzimych artystów – zaznaczyła 
radna Anna Kosmala.

Muzyczne spotkanie  
przyciągnęło tłumy

Tegoroczny koncert kolęd i pasto-
rałek zgromadził nie tylko wspaniałych 
artystów, ale też liczną publiczność, któ-
ra głośno oklaskiwała młode talenty. 
Wśród obecnych na widowni słuchaczy 
nie zabrakło burmistrza Miasta i Gminy 
Daleszyce Dariusza Meresińskiego, któ-

ry wyraził swoją wdzięczność i podziw 
dla organizatorów oraz uczestników 
koncertu. - Dziękuję za wspaniałe prze-
życia i piękne emocje, których doświad-
czyliśmy dziś wieczorem. Tego rodzaju 
wydarzenia są nieocenione, ponieważ 
łączą naszą społeczność i przypominają  
o bogactwie naszej kultury oraz talen-
tach, które posiadamy wśród nas – pod-
kreślił burmistrz Dariusz Meresiński.

„Koncert Noworoczny Kolęd i Pasto-
rałek” w Daleszycach to nie tylko mu-
zyczne świętowanie, ale również okazja 
do wspólnego spędzenia czasu, refleksji 
i podziwiania lokalnych talentów. Wyda-
rzenie to z roku na rok przyciąga coraz 
większą publiczność, co świadczy o jego 
znaczeniu dla lokalnej społeczności i kul-
tury.

Agnieszka Olech
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Daleszyce świętują 25-lecie pożycia małżeńskiego mieszkańców
W Daleszycach odbyła się nie-

zwykła uroczystość, podczas któ-
rej 24 pary wspólnie świętowały 
25 lat pożycia małżeńskiego. Peł-
ne emocji i wzajemnych życzeń 
wydarzenie odbyło się 3 lutego, 
w samym sercu miasta. Jubilaci, 
otoczeni szacunkiem i uznaniem, 
zostali uhonorowani przez władze 
gminy symbolicznymi upominka-
mi i różami, co podkreślało wyjąt-
kowość ich trwałych związków.

Uroczystość pełna emocji  
i słów uznania

Jak podkreśla burmistrz Dariusz Me-
resiński, taka rocznica jest nie tylko wspa-
niałą okazją do świętowania, ale i przy-
pomnieniem o wartościach, na których 
opiera się każdy trwały związek. Zwrócił 
też uwagę na znaczenie pielęgnowania 
relacji małżeńskich oraz wzajemnego 
wsparcia. - Witając was dzisiaj w tak wy-
jątkowym dniu, chciałbym przede wszyst-
kim wyrazić ogromny szacunek i podziw 
dla was wszystkich, drogie jubilatki i ju-
bilaci, za 25 lat wspólnego życia. To nie-
zwykłe osiągnięcie, które świadczy o sile 
waszych związków, a przede wszystkim  
o miłości, która potrafi przetrwać wszel-
kie wzloty i upadki. Dzisiejsze świętowa-
nie to nie tylko okazja do podziękowań  
i gratulacji, ale również moment, w któ-
rym możemy wszyscy razem zastanowić 
się nad tym, co najważniejsze w życiu, 
nad miłością, wzajemnym wsparciem, 
lojalnością i przede wszystkim nad umie-
jętnością przezwyciężania trudności ra-
mię w ramię. Niech te srebrne gody sta-
ną się dla was nie tylko przypomnieniem  
o latach, które minęły, ale także inspira-
cją do dalszego, wspólnego tworzenia 
pięknych chwil. Życzę Wam, aby kolejne 
lata były równie pełne miłości, radości  
i wzajemnego zrozumienia, jak te, któ-
re już za wami. Gratuluję z całego serca  
i dziękuję, że możemy dziś razem święto-
wać tę piękną rocznicę – mówił podczas 
uroczystości burmistrz Dariusz Meresiń-
ski.

Są inspiracją i wzorem  
do naśladowania

Do pięknych życzeń burmistrza do-
łączyła także radna powiatu kieleckiego, 
Anna Kosmala, wskazując, że pary obcho-
dzące srebrne gody są inspiracją i wzo-
rem do naśladowania dla innych. - Ich 
trwałość i siła związku stanowią dowód 
na to, że prawdziwa miłość jest w stanie 
przetrwać wszystkie próby – zaznaczyła 
radna powiatu kieleckiego, Anna Kos-

mala, a burmistrz Dariusz Meresiński,  
z humorem zapowiadając sprawdzenie 
obecności par za kolejne 25 lat, podkre-
ślił również integracyjny wymiar tego 
wydarzenia. Uroczystość była okazją do 
wspólnych rozmów, wymiany doświad-
czeń i odnawiania przyjaźni, co świadczy 
o silnej więzi społeczności lokalnej.
Sekrety długotrwałego małżeństwa. 

Anegdoty i rady od jubilatów
Wśród wspólnych żartów i anegdot, 

jubilaci podzielili się swoimi przemyśle-
niami na temat tajemnicy długotrwałe-
go małżeństwa. I jak się okazuje, humor 
i wzajemne zrozumienie, podkreślane 
przez pary małżeńskie, zdają się być klu-
czowymi elementami każdego szczęśli-
wego związku. - Wydaje nam się, że nie 
ma jakiejś specjalnej recepty, ani tym 
bardziej „złotego środka” na szczęśliwy 
związek. Ważne jest, żeby chwalić teś-
ciową – żartowali panowie Piotr Rączka 
i Sebastian Olejnik. Ich małżonki, Ilona 
Olejnik i Marzena Rączka też odpowiada-
ły z humorem. - Żona zawsze ma rację – 
śmiały się panie, ale zaraz potem dodały 
całkiem poważnie, że recepta na długi  
i szczęśliwy związek opiera się na wyro-
zumiałości, sztuce kompromisu, miłości, 
wzajemnym zrozumieniu i wzajemnym 
szacunku.
Tort, szampan i tradycyjne „Sto lat!”

Podczas uroczystości nie zabrakło 
elementów, które są nieodłącznymi atry-
butami każdego tak wyjątkowego jubile-
uszu. Jubilaci wznosili toast szampanem 
za wspólnie spędzone lata, a także za te 
kolejne, pełne miłości i szczęścia. Głośno 
rozbrzmiało też tradycyjnie odśpiewane 
„Sto lat”, dodając uroczystości jeszcze 
więcej serdeczności i ciepła. Nie mogło 
również zabraknąć pysznego tortu, który 
nie tylko zachwycał wyglądem, ale także 

smakiem, będąc słodkim akcentem tej 
niezwykłej okazji.

To wyjątkowe wydarzenie w Dale-
szycach stało się okazją do świętowania 
miłości, trwałości i wzajemnego szacun-
ku, będąc jednocześnie inspiracją dla 
kolejnych pokoleń. Burmistrz Dariusz 
Meresiński, podsumowując uroczystość, 
zaznaczył, że świętowanie 25-lecia mał-
żeństwa to nie tylko chwila radości, ale 
także moment refleksji nad wspólnie 
przebytą drogą, co ma ogromną wartość 
zarówno dla samych jubilatów, jak i dla 
całej społeczności.

Agnieszka Olech
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Daleszyce świętują 25-lecie pożycia małżeńskiego mieszkańców

Agnieszka i Robert Skrzyniarzowie Agnieszka i Wiesław Kobrynowie Agnieszka i Wojciech Michaleccy Anna i Grzegorz Stępniowie

Anna i Paweł Mojeccy Anna i Robert Dyrdułowie Barbara i Ryszard Szumscy Dorota i Piotr Jaworscy

Edyta i Sławomir Więckowie Elżbieta i Grzegorz Kobrynowie Elżbieta i Jarosław Smolińscy Ewa i Marek Pierzchalscy

Grażyna i Mariusz Kapelowie Ilona i Sebastian Olejnikowie Iwona i Andrzej Pirogowie Iwona i Sławomir Piłatowie

Małgorzata i Grzegorz Błaszczykowie Małgorzata i Tomasz Stąporowie Marta i Bartosz Szkurłatowie Marta i Rafał Satrowie

Marzena i Piotr Rączkowie Monika i Paweł Piotrowscy Sylwia i Marcin Pawlikowie Zofia i Ryszard Stachurscy



8 / GŁOS DALESZYC /

Luty 2024

Nowa era edukacji w Daleszycach. Powstanie tu 
Uniwersytet Ludowy, który połączy pokolenia!

Wszystko wskazuje 
na to, że już niebawem 
gmina Daleszyce stanie 
się areną pionierskiego 
przedsięwzięcia eduka-
cyjnego - powstania Uni-
wersytetu Ludowego. 
Inicjatywa ta, zainicjo-
wana przez burmistrza 
Dariusza Meresińskie-
go, radną powiatu kie-
leckiego Annę Kosmalę, 
oraz prezesa Stowarzy-
szenia Bonum Pulicum 
Mariusza Marciniaka 
już teraz wzbudza duże 
zainteresowanie. Pierw-
sze spotkanie konsulta-
cyjne z mieszkańcami Miasta i Gminy Daleszyce 
zaowocowało szerokim poparciem dla projektu, 
który uzyskał znaczące dofinansowanie.

Burmistrz Dariusz Meresiński zachęca mieszkańców do ak-
tywnego udziału w życiu nowo powstającej instytucji edukacyj-
nej. - Uniwersytet Ludowy w Daleszycach to nie tylko miejsce 
nauki, ale przede wszystkim przestrzeń do rozwoju, wymiany 
doświadczeń i budowania wspólnoty. To inwestycja w naszą 
przyszłość, w tradycje i dziedzictwo naszego regionu. Zachę-
cam wszystkich do odkrywania nowych możliwości, które bę-
dzie oferował nasz Uniwersytet. Jestem przekonany, że stanie 
się on źródłem inspiracji i rozwoju na wielu płaszczyznach dla 
dorosłych mieszkańców Gminy Daleszyce i nie tylko – mówi 
burmistrz Dariusz Meresiński,

Projekt Uniwersytetu Ludowego w Daleszycach zakłada sze-
roki zakres działań, które mają na celu nie tylko edukację, ale 
także rozwój osobisty uczestników i wzmacnianie więzi społecz-
nych. Inspirując się grundtvigiańską koncepcją edukacji, Uni-
wersytet będzie promować aktywność obywatelską, kulturową 
i społeczną. Oferta edukacyjna obejmować będzie warsztaty 
rozwijające kompetencje indywidualne, warsztaty dla senio-
rów, zajęcia z zakresu kultury ludowej oraz wiele innych form 
wsparcia.

Uniwersytet Ludowy w Daleszycach zapewni bogatą ofer-
tę programową, wśród zaplanowanych działań znajdą się 
m.in.: Grupowe Warsztaty ruchowe, takie jak nordic wal-
king, które poprawią kondycję fizyczną uczestników i zin-
tegrują społeczność, grupowe warsztaty kompetencyjne  
i twórcze, w ramach których uczestnicy będą mogli rozwijać 
swoje umiejętności manualne poprzez różnorodne zajęcia rze-
mieślnicze i artystyczne, czy też stacjonarne warsztaty rozwija-
jące kompetencje indywidualne, które będą obejmować kursy 
kształtujące postawy obywatelskie, lokalny patriotyzm, a także 
zrozumienie i docenianie lokalnego dziedzictwa kulturowego.

Dodatkowo, Uniwersytet wprowadzi innowacyjne rozwiąza-
nia, takie jak internetowe radio uniwersyteckie, które umożliwi 
dostęp do wybranych zajęć online, a także będzie platformą 
dla podcastów o tematyce kulturalno-historycznej. - Realizacja 
projektu Uniwersytetu Ludowego w Daleszycach będzie miała 
znaczący wpływ na społeczność lokalną, przyczyniając się do 

zwiększenia aktywności obywatelskiej, integracji międzypo-
koleniowej i promocji kultury. Dzięki wsparciu na różnych po-
ziomach edukacji, projekt ten stanie się ważnym elementem  
w przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu i promowaniu 
równych szans edukacyjnych – zaznacza radna powiatu kiele-
ckiego Anna Kosmala.

Uniwersytet Ludowy w Gminie Daleszyce to obiecująca 
inicjatywa, która ma szansę stać się ważnym ośrodkiem edu-
kacyjnym i kulturowym regionu świętokrzyskiego. Z zaangażo-
waniem lokalnych władz i wsparciem mieszkańców, projekt ten 
ma potencjał do stworzenia trwałej wartości dla społeczności, 
zachowując przy tym bogate dziedzictwo i tradycje regionu.

Środki na zorganizowanie zajęć pozyskano z Narodowego 
Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego, z Rządowego Programu wspierania Rozwoju Uniwer-
sytetów Ludowych. Całkowita wartość projektu to 721 512,00 
zł. Projekt będzie realizowany przez Stowarzyszenie Bonum 
Pulbicum, Urząd Miasta i Gminy Daleszyce. 

---
Agnieszka Olech
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Miasto i Gmina Daleszyce podsumowuje 2023 rok. 
To był czas wytężonej pracy i wielu inwestycyjnych działań!

Kolejne kilometry dróg  
i chodników, nowe sieci kanali-
zacyjne, milionowe inwestycje 
związane z rozbudową infra-
struktury sportowej, wsparcie 
oświaty, prozdrowotnych pro-
gramów, a także seniorów  
i organizacji pozarządowych –  
w gminie Daleszyce stawia się 
na zrównoważony rozwój we 
wszystkich obszarach. Trzeba 
przyznać, że 2023 rok był dla 
lokalnego samorządu rokiem 
prawdziwie intensywnej pracy.

W ubiegłym roku samorząd Miasta  
i Gminy Daleszyce na inwestycje prze-
znaczył 26,5 miliona złotych, z czego blisko 22 miliony złotych to pozyskane 
przez władze gminy dofinansowanie. - W 2023 roku zrealizowaliśmy ambit-
ny plan inwestycyjny, który ma ogromne znaczenie dla naszej gminy. Prio-
rytetem było zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców, dlatego 
skoncentrowaliśmy się na rozbudowie infrastruktury drogowej - mówi bur-
mistrz Miasta i Gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński i przypomina, że w ciągu 
minionego roku na terenie całej gminy powstało 11 km nowych dróg i 1,5 km 
chodników. - To nie tylko oznacza lepszą dostępność dla naszych mieszkań-
ców, ale również przyciąga nowe inwestycje i turystów do naszej malowniczej 
gminy. Stawiamy na ciągłe udoskonalanie infrastruktury drogowej, a ulepszo-
ne drogi to nie tylko wyższy komfort jazdy, ale przede wszystkim zwiększone 
bezpieczeństwo pieszych i kierowców - dodaje burmistrz Dariusz Meresiński. 
Z wybudowanych w ubiegłym roku nowych dróg mogą cieszyć się mieszkańcy 
Słopca, Szczecna, Daleszyc, Borkowa, Widełek, Niw, Marzysza, Kaczyna, Kra-
nowa, Brzechowa, Dankowa i Trzemosny.

Bezpieczeństwo mieszkańców to nie tylko nowe drogi i chodniki, ale też 
energooszczędne oświetlenie. Gmina kontynuuje swoje przedsięwzięcia w za-
kresie modernizacji oświetlenia ulicznego, przechodząc na bardziej efektyw-
ne energetycznie oświetlenie LED i instalując dodatkowe słupy oświetleniowe.  
W minionym roku zrealizowano montaż 32 nowych słupów oraz 63 opraw LED,  
a także dokonano wymiany 500 żarówek w istniejących oprawach na nowo-
czesne żarówki LED z funkcją autonomicznej redukcji mocy. Dzięki tym dzia-
łaniom, obszary takie jak Mójcza, Marzysz, Daleszyce, Suków, Szczecno, Niwy, 
Smyków, Trzemosna i Słopiec zyskały na jasności i bezpieczeństwie.

Symbolem dbałości o młode pokolenie zdecydowanie stały się nowe sale 
gimnastyczne i świetlice wiejskie, jakie wybudowano w ubiegłym roku. I tak, 
zakończono erę gimnastyki w szkolnych korytarzach dla uczniów z Borkowa  
i Marzysza, którzy teraz korzystają z nowo wybudowanych sal gimnastycz-
nych. Wartość obu tych projektów to blisko 9 milionów złotych, z czego wy-
sokie dofinansowanie pozyskano z programu „Polski Ład”. Do istniejących 
szkolnych budynków dobudowano nowoczesne sale gimnastyczne, wyposa-
żone w kompleksowe zaplecze sanitarne i szatnie. Nowe obiekty wykorzy-
stują odnawialne źródła energii, w tym pompy ciepła, kotłownie na pellet 
i panele fotowoltaiczne. Inwestycje te stanowią wkład w rozwój dzieci i ich 
przyszłości, co jest nieocenionym skarbem dla gminy. Na tym jednak nie ko-
niec sportowych inwestycji. Niedługo ukończona zostanie kolejna sala gim-
nastyczna przy szkole podstawowej w Słopcu, a planowane są również nowe 
sale przy szkołach w Szczecnie i Brzechowie.

Tylko w ubiegłym roku powstały także aż trzy nowe wielofunkcyjne boi-
ska w Niestachowie, Cisowie i Widełkach. Sfinansowane z zewnętrznych źró-
deł, są popularne wśród młodzieży i dorosłych ceniących aktywność fizyczną 
na świeżym powietrzu. Mieszkańcy i goście gminy mogą korzystać z nich do 
gry w mini piłkę ręczną, nożną, siatkówkę i tenisa. - Inwestowanie w eduka-
cję i sport to inwestowanie w naszą przyszłość. Te nowe obiekty to nie tylko 
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miejsca nauki i zabawy, ale także centra 
sportowo-kulturalne służące wszystkim 
mieszkańcom. Nasze działania sportowe 
to coś więcej niż rekreacja, to budowanie 
ducha wspólnoty i promocja zdrowe-
go stylu życia. Cieszymy się, że możemy 
wspierać wszystkie sportowe dokonania 
naszych mieszkańców, a jest ich napraw-
dę dużo. Dobra infrastruktura sportowa 
bez wątpienia sprzyja licznym sukcesom 
- mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Gmina Daleszyce nie tylko sportem, 
ale też i kulturą stoi. I w tym obsza-
rze mieszkańcy mogą zawsze liczyć na 
wsparcie gminy. Poza licznymi wydarze-
niami kulturalnymi, lokalny samorząd 
w ubiegłym roku postawił też na budo-
wę świetlic wiejskich oraz strażnic OSP  
w Szczecnie i Mójczy, które znacząco 
przyczyniły się do poprawy kluczowej 
infrastruktury lokalnej. W Szczecnie 
głównym celem było rozbudowanie ist-
niejących obiektów o nowe pomieszcze-
nia socjalne, sanitarne oraz kotłownię. 
Dodatkowo zmodernizowano istnie-
jące pomieszczenia gospodarcze i ga-
raż OSP. Z kolei w Mójczy zrealizowano 
budowę nowego obiektu od podstaw,  
z uwzględnieniem potrzeb osób z ogra-
niczeniami ruchowymi. Wyposażono go  
w nowoczesną kotłownię na biomasę, pa-
nele fotowoltaiczne i pompę ciepła. Par-
ter tej strażnicy pełni już swoje funkcje, 
natomiast poddasze w niedługim czasie 
zostanie przekształcone w świetlicę wiej-
ską. Oba projekty, które powstały dzięki 
wsparciu finansowemu z zewnątrz, są te-
raz nowoczesnymi i ekologicznymi cen-
trami wspólnoty, służąc realizacji pasji  
i integracji mieszkańców tych sołectw.

Poza milionowymi inwestycjami  
w 2023 roku zrealizowano też szereg 
mniejszych zadań, ale równie ważnych 
dla mieszkańców. Zdaniem burmistrza 
Dariusza Meresińskiego, gdyby nie po-
zyskane z różnych źródeł wysokie dofi-
nansowanie zewnętrzne, nie byłoby tylu 
ważnych inwestycji. - Nasz budżet bez 
środków zewnętrznych nie podołałby rea-
lizacji tak wielu projektów, a było ich w mi-
nionym roku naprawdę dużo. Na inwesty-
cje przeznaczyliśmy 26.5 miliona złotych,  
z czego blisko 22 miliony pokryło pozy-
skane przez nas dofinansowanie. Cieszy-
my się, że możemy tak skutecznie korzy-
stać zarówno ze środków rządowych, jak 

i unijnych, które umożliwiają nam dyna-
miczny rozwój naszej gminy – zaznacza 
burmistrz Dariusz Meresiński, a podsu-
mowując rok 2023 wyraża jednocześnie 
swoją satysfakcję, dziękując mieszkań-
com za ich wkład. - To był rok pełen wy-
zwań, ale także ogromnych sukcesów. Je-
steśmy społecznością, która razem dąży 
do lepszego jutra, a osiągnięcia minione-
go roku są tego najlepszym dowodem - 
podkreśla.

Trzeba przyznać, że rok 2023 w gmi-
nie Daleszyce pokazał, jak skuteczne 
planowanie i zaangażowanie mogą prze-
kształcić wizję w rzeczywistość, przyno-
sząc korzyści wszystkim mieszkańcom  

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci byłego strażaka OSP Szczecno
dh Zbigniewa Pawlika

wyrazy żalu i współczucia rodzinie i bliskim składają:
Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 
Dariusz Meresiński z Pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach 
Rafał Siwonia z Radnymi i Sołtysami

Radna Rady Powiatu Kieleckiego Anna Kosmala

Druhny i Druhowie z terenu gminy Daleszyce

i ustanawiając solidne podstawy do ko-
lejnych działań.

Agnieszka Olech

Wyrazy głębokiego współczucia dla 
Stanisławy Kulik

sołtys miejscowości Słopiec 
z powodu śmierci 

MAMY 
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 
Dariusz Meresiński z Pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Daleszycach 

Rafał Siwonia z Radnymi i Sołtysami

Radna Rady Powiatu Kieleckiego  
Anna Kosmala

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Włodzimierza Głuszka
działacza społecznego, 

byłego prezesa LGD Białe Ługi

Rodzinie i Bliskim przekazujemy  
słowa wsparcia

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 
Dariusz Meresiński z Pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Daleszycach 

Rafał Siwonia z Radnymi i Sołtysami

Radna Rady Powiatu Kieleckiego  
Anna Kosmala
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5 lat minęło!
Miasto i Gmina Daleszyce – tradycja i nowoczesność

Dla podnoszenia komfortu 
życia mieszkańców co roku re-
alizujemy szereg ważnych inwe-
stycji, dbając przy tym o to, by 
nie stracić tego, co nas wyróż-
nia: zasobów natury i cennych 
tradycji.

- Od samego początku stawiamy 
na zrównoważony rozwój naszej gmi-
ny, co znaczy, że dbamy o to, by inwe-
stycje były różnorodne i realizowane 
w każdym sołectwie. Oznacza to rów-
nież, że inwestujemy zarówno w za-
dania drogowe, wodno-kanalizacyjne, 
jak i rozwój osobisty mieszkańców czy 
promowanie walorów przyrodniczych 
naszej małej Ojczyzny. Dbamy o po-
trzeby uczniów, seniorów, sportowców 
i artystów, rodzin, przedsiębiorców, jak  
i bezrobotnych, troszczymy się również 
o środowisko. To właśnie decyduje o na-
szym sukcesie. Bo dynamiczny rozwój 
gminy Daleszyce, jaki obserwujemy od 
kilku lat, to niewątpliwy sukces, jaki osią-
gamy pracą i oddaniem dla tego miejsca, 
które jest naszym domem – podkreśla 
burmistrz Dariusz Meresiński.

Cenne kilometry
Atrakcyjność gminy nieustannie roś-

nie, co jest wynikiem skutecznego sięga-
nia po finansowanie zewnętrzne, a także 
umiejętnego i gospodarnego planowa-
nia budżetu. Pozytywne zmiany widać 
w wielu obszarach. Jednym z nich jest 
infrastruktura drogowa, której rozbudo-
wa ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
pieszych i kierowców oraz podwyższenie 
komfortu użytkowania dróg. Jedną z naj-
ważniejszych inwestycji w minionej ka-
dencji była budowa obwodnicy Daleszyc 
i Sukowa, która była długo wyczekiwaną 

przez mieszkańców inwestycją. Wytę-
żona praca samorządowców przyniosła 
wymierne efekty. Obwodnica sprawiła, 
że w Daleszycach i Sukowie zdecydowa-
nie zmniejszył się poziom natężenia ru-
chu, co istotnie poprawiło komfort życia 
mieszkańców. W ciągu ostatnich pięciu 
lat na terenie gminy powstało 44,5 km 
dróg i 11,5 km chodników. Zarówno przy 
drogach gminnych, wewnętrznych jak  
i powiatowych. 

Ale bezpieczeństwo na drogach 
to nie tylko nowa nawierzchnia. Sy-
stematycznie uzupełniane i rozbudo-
wywane jest oświetlenie uliczne. Na 
słupach oświetleniowych montowane  
są energooszczędne lampy LED wyposa-
żone w inteligentny system sterowania 
parametrami oświetlenia, dzięki które-
mu natężenie światła zależy od ruchu na 
drogach i pogody, wpływając na zmniej-
szenie zużycia energii.

Inwestycje w przyszłość
Samorząd gminy Daleszyce mocno 

stawia na rozbudowę i modernizację pla-
cówek oświatowych. W czasie minionej 
kadencji udało się zmodernizować bu-
dynek po byłej szkole w Widełkach, gdzie 
powstało Centrum Edukacji Ekologicznej, 
czyli budynek na miarę XXI wieku. Udało 

się rozbudować budynek szkoły podsta-
wowej w Niestachowie, która wzbogaci-
ła się m.in. o nową salę gimnastyczną. 
Nowe sale sportowe wybudowano także 
przy szkołach w Borkowie i Marzyszu,  
a kolejna w Słopcu będzie oddana do 
użytku lada dzień. Dodatkowo zaprojek-
towane są kolejne sale gimnastyczne, 
które powstaną przy szkołach w Szcze-
cnie i Brzechowie. Ponadto termomo-
dernizację przeszły budynki szkoły pod-
stawowej w Szczecnie, a mieszkańcy  
i druhowie OSP mogą cieszyć się nowy-
mi świetlicami wiejskimi oraz strażnicami  

w Szczecnie, Komórkach i Mójczy. Dodat-
kowo dbając o bezpieczeństwo miesz-
kańców w naszej gminie pojawiły się 
cztery wozy ratowniczo-gaśnicze zaku-
pione do jednostek: OSP Cisów, OSP Da-
leszyce, OSP Smyków oraz OSP Suków.  
W przygotowaniu są także kolejne za-
dania: rozbudowa budynku przedszkola  
w Daleszycach oraz przebudowa i roz-
budowa budynku Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

Prawdziwą wizytówką gminy stała się 
przebudowana i rozbudowana siedziba 
Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach. 
Na realizację tego zadania udało się 
pozyskać milionowe dofinansowanie,  
a dzięki przeprowadzonym pracom 
mieszkańcy zyskali komfortowe warunki 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci wieloletniego  

pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Daleszycach

Zbigniewa Witki
wyrazy żalu i współczucia rodzinie  

i bliskim składają:
Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 
Dariusz Meresiński z Pracownikami

Dyrektor Miejsko-Gminnego  
Ośrodka Kultury w Daleszycach

Norbert Wojciechowski z Pracownikami
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Daleszycach
Rafał Siwonia z Radnymi i Sołtysami

Radna Rady Powiatu Kieleckiego 
Anna Kosmala
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Niezapomniana noc w Daleszycach. Szósta edycja 
balu Kół Gospodyń Wiejskich przyniosła wiele wrażeń

do załatwiania urzędowych spraw. Ra-
tusz to obecnie budynek, który spełnia 
wymogi dotyczące bezpieczeństwa i hi-
gieny pracy, a przy tym jest nowoczesny, 
przyjazny dla osób niepełnosprawnych,  
a także dla środowiska, dzięki zastosowa-
nym rozwiązaniom dotyczącym pozyski-
wania „zielonej” energii.

We wszystkich przebudowanych 
budynkach instalowane są odnawial-
ne źródła energii, a także likwidowane 
są bariery komunikacyjne dla osób nie-
sprawnych ruchowo.
Ekologia i środowisko – nasz priorytet

Porządkowanie gospodarki wodno 
- ściekowej to jeden z priorytetów gmi-
ny, ponieważ efektem jest zasadnicza 
poprawa warunków życia mieszkańców, 
ale zyskujemy też poprzez związaną 
z tymi działaniami ochronę wód i zie-
mi. Największą kubaturową inwestycją  
w historii gminy była 
zakończona w 2021 
roku warta ponad  
12 mln zł rozbudowana  
i przebudowana oczysz-
czalnia ścieków w Da-
leszycach. Gruntownej 
modernizacji poddane 
zostały również oczysz-
czalnie w Marzyszu  
i Szczecnie. Tym sa-
mym wszystkie trzy 
obiekty na terenie 
gminy są nowoczesne 
i bezpieczne dla przy-
rody. Przeprowadzone 
zostały prace przy roz-
budowie sieci wodo-
ciągowych na terenie 

całej gminy. Zmodernizowana została 
pompownia wody w Brzechowie, zmo-
dernizowane zostały ujęcia wody Smy-
ków/Niwy i Mójcza oraz w trakcie jest 
budowa nowego ujęcia wody w Szcze-
cnie. Wybudowana została kanalizacja 
sanitarna w miejscowościach Kranów  
i Suków, a w trakcie projektowania jest 
dokumentacja na budowę sieci kanali-
zacji w Niestachowie i Brzechowie. Są to 
niewidoczne na pierwszy rzut oka inwe-
stycje ale jakże ważne dla mieszkańców 
jak i środowiska. 

Dobrze wykorzystany potencjał
Samorząd gminy Daleszyce skutecz-

nie pozyskuje dofinansowania zewnętrz-
ne na najważniejsze inwestycje, ale też 
na działania promocyjne. Już na rogat-
kach gminy witają nas nowe znaki infor-
macyjne, gdzie się właśnie znajdujemy. 
Witacze zostały w 100% sfinansowane 

z pozyskanych środków zewnętrznych, 
podobnie jak napis przestrzenny I love 
Daleszyce, który był jednym z pierwszych 
tego typu instalacji w naszym wojewódz-
twie i który z miejsca stał się ulubionym 
tłem dla pamiątkowych zdjęć z naszego 
miasta. Wieża widokowa, wiaty ze stoła-
mi i miejscami siedzącymi, a także ozna-
kowana ścieżka dydaktyczna to ukłon 
w stronę odwiedzających nas turystów. 
Sukcesywny rozwój Miasta i Gminy Dale-
szyce to efekt pracy i wizji, która zakłada, 
że inwestycje realizowane są wieloto-
rowo. Daleszyce zaspokajają potrzeby 
rodzin i przedsiębiorców, jednocześnie 
dostosowując się do trendów ekologicz-
nych. W naszej gminie tkwi ogromny po-
tencjał. Mamy dobre warunki do życia  
i piękne tereny rekreacyjne, a jednocześ-
nie cały czas zwiększamy do nich dostęp 
realizując kolejne inwestycje.

Każdego roku samorząd gminy Da-
leszyce integruje ze sobą mieszkańców 
organizując lub współorganizując takie 
imprezy jak Dzień Dziecka, dożynki gmin-
ne, Dzień Kobiet, Jarmark na św. Michała, 
Senioradę, wyjazdy Kół Gospodyń Wiej-
skich, a także wycieczki dla seniorów.

Gmina Daleszyce stawia na równo-
wagę w działaniu, pomiędzy tradycją,  
a nowoczesnością.

Członkinie Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu Miasta i Gmi-
ny Daleszyce bawiły się podczas 
karnawałowego balu. Była to już 
szósta edycja wydarzenia, które 
z roku na rok cieszy się rosnącą 
popularnością. Panie po raz ko-
lejny udowodniły, że tradycja, 
kultura i wzajemna integracja 
mogą iść w parze z fantastyczną 
zabawą.

Burmistrz Dariusz Meresiński, obec-
ny podczas wydarzenia, wyraził swoje 
uznanie i wdzięczność wobec wszyst-
kich uczestniczek. - Bal karnawałowy to 
nie tylko okazja do świetnej zabawy, ale 
przede wszystkim doskonały moment do 
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tego, aby wyrazić nasze podziękowania 
dla tych niezwykłych kobiet. Ich nieustan-
ne zaangażowanie w życie społeczności, 
dbałość o zachowanie i promowanie 
naszych regionalnych tradycji i kultury, 
sprawiają, że gmina Daleszyce jest roz-
poznawana i ceniona nie tylko lokalnie, 
ale i poza naszymi granicami. Jesteśmy 
dumni z naszych Gospodyń Wiejskich  
i ich wkładu w budowanie pozytywnego 
wizerunku naszej społeczności – podkre-
śla burmistrz Dariusz Meresiński. 

Wagę integracji podczas wielkiego 
balu karnawałowego pomiędzy Koła-
mi Gospodyń Wiejskich podkreślała 
radna Rady Powiatu Kieleckiego, Anna 
Kosmala, która przed laty była pomy-
słodawczynią i inicjatorką balu. - Jestem 
niezmiernie wzruszona i pełna podziwu 
względem tego, co przez lata udało nam 
się osiągnąć. Bal karnawałowy stał się nie 
tylko piękną tradycją, ale przede wszyst-
kim platformą do integracji, wymiany 
doświadczeń i wzajemnego wsparcia. 
Wspólne świętowanie, zabawa, konkur-
sy i przebrania to doskonała okazja do 
zacieśniania więzi, pokazania naszej kre-
atywności i radości życia. To, co nas łą-
czy, to nie tylko praca na rzecz naszych 
społeczności, ale również umiejętność 
dzielenia się radością – zaznacza Anna 
Kosmala, pomysłodawczyni balu karna-
wałowego.

Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich 
zgodnie podkreślały jak ważne są dla 
nich takie spotkania. - Dla nas, każde 
takie spotkanie to coś więcej niż okazja 
do zabawy. To czas, kiedy możemy się 
spotkać, porozmawiać, wymienić do-
świadczeniami i pomysłami. Czujemy się 
częścią wielkiej, wspierającej się rodziny, 
która nie tylko dba o tradycje, ale też  
o siebie nawzajem. Bal karnawałowy to 
jeden z tych momentów w roku, kiedy 
możemy umacniać nasze relacje, a także 
świętować naszą siłę i naszą radość z by-
cia razem – mówiły zgodnie panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy Daleszyce. 
- Wszystko to jest możliwe dzięki naszej 
Pani Ani Kosmali, która zainicjowała ideę 
tego balu, co dziś przyznajemy wszyscy 
po latach było wspaniałym pomysłem. 
Dzięki takim zabawom integrujemy się. 
Przed chwilą spotkałam się po roku czasu 
z Różą ze Smykowa. Była to ogromna ra-
dość dla nas obu. To właśnie bal dał nam 
możliwość spotkania się – mówi Teresa 
Klimczak, przewodnicząca KGW Marzysz. 
- Te bale pozwalają nam się lepiej po-
znać, nie tylko w sytuacjach codziennych, 
ale też tak bardziej na luzie – zaznacza 
Iwona Sobczyk z KGW „Sukowianki znad 
Lubrzanki”. - Bale zawsze bardziej nas do 
siebie zbliżają. Coraz więcej powinno być 
takich wydarzeń - dodaje Izabela Dud-
kiewicz z KGW ze Słopca. - Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym w organiza-

cję balu karnawałowego dla gospodyń 
wiejskich z naszej gminy. Za każdym ra-
zem panuje między nami atmosfera jed-
ności – przyznaje Maria Różycka, prze-
wodnicząca KGW Widełki, co potwierdza 
też Anna Bęben, przewodnicząca KGW 
Cisów. - Zawsze świetnie się bawimy. At-
mosfera jest wspaniała – zapewnia.

Podczas karnawałowego balu nie za-
brakło oczywiście kreatywnych przebrań 
i barwnych postaci, z damami rodem  
z lat dwudziestych i trzydziestych na cze-

le, co dodawało całej zabawie wyjątkowe-
go charakteru. Liczne konkursy i zabawy 
sprawiły, że wieczór upłynął pod znakiem 
niezapomnianych wrażeń.

Bal karnawałowy gospodyń z gmi-
ny Daleszyce to wydarzenie, które rok-
rocznie udowadnia, że tradycja, kultura  
i społeczna integracja mogą iść w parze  
z doskonałą zabawą, a wspólnota Gospo-
dyń Wiejskich jest żywym przykładem, że 
razem można więcej.

Agnieszka Olech
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Wielkie wojskowe manewry  
w Widełkach

Blisko 300 osób wzięło udział 
w Warsztatach Rozpoznawczych 
GSR. Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej w Widełkach po raz dru-
gi stało się sztabem dowodzenia 
wielkich wspólnych ćwiczeń żoł-
nierzy.

Tegoroczne manewry odbywały się 
na obszarze Cisowsko - Orłowińskiego 
Parku Krajobrazowego. Miejsce nieprzy-
padkowe, bowiem historycznie Góry 
Świętokrzyskie to miejsce działań bojo-
wych największej polskiej partyzantki II 
wojny światowej. Organizatorami wyda-
rzenia była Grupy Szybkiego Reagowania 
Obrona Narodowa.pl,

Stowarzyszenie Jednostek Strzeleckich 
„Strzelec” we współpracy z 10 Świętokrzy-
ską Brygadą Obrony Terytorialnej. 

O tym jak trudne i wymagające były 
to ćwiczenia świadczy chociażby wymóg 
posiadania mocnych podstaw działań 
lekkiej piechoty z naciskiem na działa-
nia rozpoznawcze/nawigację/bytowanie 
w terenie. A bytowanie w terenie przy 
aurze jaką mieliśmy od piątkowego po-
ranka do niedzielnego przedpołudnia to 
historia na osobną opowieść. 

Wielkie podziękowania za udzielone 
wsparcie organizatorzy kierowali do Bur-
mistrza Miasta i Gminy Daleszyce Dariu-
sza Meresińskiego oraz Urzędu Miasta 
i Gminy Daleszyce, a także Radnej Rady 
Powiatu Kieleckiego Annie Kosmali oraz 
druhom z OSP Cisów. 

O skali tegorocznych warsztatów 
świadczy udział wielu jednostek zawodo-
wych Wojska Polskiego, w tym specjalsi  
z Jednostki Wojskowej „NIL”.

Wojsko: 
- Wojska Obrony Terytorialnej z Bry-

gad: /11. 10., 9., 18., 5., 7., 1. Brygada 
OT/

- 18. batalion rozpoznawczy
- Jednostka Wojskowa Nil
- Akademia Wojsk Lądowych imienia 

generała Tadeusza Kościuszki
- Sekcja Działań Bojowych #AWL
- Straż Graniczna

Grupy paramilitarne:
- Grupy Szybkiego Reagowania #Obro-

naNarodowaPL
- Stowarzyszenie Grupa Proobronna 

Karniewiacy
- Klub Strzelających Inaczej
- Jednostki Strzeleckie 1404, 1309, 

1009.
- Pomorska Obrona Narodowa

- Mazowiecka Obrona Narodowa
- Lubelska Obrona Narodowa
- Stowarzyszenie Jednostek Strzele-

ckich „Strzelec” 
- Task Force ZEUS

W trudnym terenie Gór Świętokrzy-
skich kilkuset uczestników z różnych 
środowisk połączyło siły, by wspólnie re-
alizować zadania jak najbardziej zbliżone 
do realiów współczesnego pola walki. 

Celem manewrów było sprawdzenie 
oraz wypracowywanie nowych, wspól-
nych procedur i rozwiązań w czasie 
prowadzenia działań rozpoznawczych  
i przeciwrozpoznawczych, a także współ-
działanie sekcji dronów komercyjnych  
w działaniach bojowych i sekcji antydro-
nowych. 

Uczestnicy, nieprzerwanie przez 48h 
w terenie, podzieleni na dwie grupy  
w skład których wchodziły m. in. elemen-
ty GDR, sekcje strzelców wyborowych  
i snajperów, obwód przeciwnika czy plu-
tony rozpoznawcze, realizowały zadania 
stawiane i koordynowane ze sztabów. 
Sztaby na bieżąco korygowały działanie 
swoich pododdziałów przy pomocy sy-
stemów zarządzania polem walki i przy 
wsparciu kilkudziesięciu dronów wojsko-
wych i cywilnych służących do rozpozna-
nia i rażenia przeciwnika. W szkoleniu 
wykorzystano także awaryjne systemy 
satelitarne, zagłuszające drony oraz im-
prowizowane ładunki wybuchowe. 
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Józef z Cisowa, rodzina a Adam Mickiewicz  
i Marianna Szymanowska. Okruchy Historii Nr 15

Okres przed, w trakcie i po Powsta-
niu Listopadowym to działalność tak 
ważnych dla historii muzyki i literatury 
postaci jak: pianistka i kompozytorka 
Marianna Agata z Wołowskich Szy-
manowska (1789-1831) i jej zięć, poeta, 
wieszcz narodowy - Adam Mickiewicz 
(1798-1885). To on, w wierszu dedyko-
wanym tej artystce, pełen podziwu, na-
pisał: „Na jakimkolwiek świata zabłysnę-
łaś końcu, Tobie wieszcze chylą czoła … 
i harf tysiącem twoje opiewają przyjście. 
Królowo tonów”, a Szymanowska - jed-
na z pierwszych polskich kompozytorek  
i koncertujących w Europie pianistek, 
była krewną ojca i dziadka Eufemii Ry-
deckiej - żony inż. Medarda Lipnickiego, 
potomka Józefa Zagrodzkiego z Cisowa. 

Przypuszcza się, że młody Chopin 
mógł być obecny na niektórych warszaw-
skich koncertach Marianny Szymanow-
skiej, której miniatury fortepianowe, op-
arte na muzyce ludowej, były dla niego 
inspirujące. Jakże interesujące jest to, że 
artystka był spokrewniona z Wacławem 
Szymanowskim (1859-1930) - rzeźbia-
rzem, twórcą znanego pomnika Frydery-
ka Chopina w warszawskich Łazienkach. 
Wśród kompozycji Szymanowskiej, warto 
wspomnieć jej muzykę do Śpiewów histo-
rycznych Jan Ursyna Niemcewicza, któ-
re odegrały ważną rolę w kształtowaniu 
świadomości narodowej w tamtych cza-
sach, a autor przesłał kompozytorce „wy-
razy najszczerszego uwielbienia”. Przy-
wódca filomatów Tomasz Zan pisał do 
Mickiewicza: „Właśnie przybyły trzy pieś-
ni z Wallenroda przez Szymanowską uło-
żone. Zdaje się, że żadne inne na świecie 
nuty do nich nie przystały. Kocham Szy-

manowską”. Sztambuch pianistki zawie-
rał wiele słów podziwu dla jej osobowo-
ści i talentu, a wśród wpisujących byli, 
między innymi: J. Elsner, K. Kurpiński,  
A. Catalani, F. X. Mozart, G. Rossini,  
F. Liszt, N. Paganini, L. Cherubini i inni. 
Johann W. Goethe, na którym w 1823 
roku zrobiła ogromne wrażenie, opisy-
wał ją jako „czarowną Wszechmogącą  
w królestwie dźwięków”, obdarzoną „ta-
lentem graniczącym z szaleństwem” i na-
wet wiersz Do pani M. Szymanowskiej jej 
dedykował, utrzymując z pianistką kore-
spondencję do końca życia. 

Mama wybitnej artystki - Barbara 
z Lanckorońskich Wołowska była sio-
strą cioteczną Jakuba Jana Rydeckiego, 
a starsza o kilkanaście lat, była zapisa-
na w jego akcie chrztu jako świadek ce-
remonii. Wnuczką tego Jakuba, później 
nauczyciela języków obcych i wizytatora 
szkół, była inżynier Eufemia Rydecka, 
która w 1880 roku, w warszawskiej archi-
katedrze, poślubiła inżyniera Medarda 
Lipnickiego - potomka Józefa z Cisowa. 
Barbara z Lanckorońskich – mama pia-
nistki była żoną Franciszka Wołowskie-
go, browarnika i razem tworzyli szano-
waną rodzinę, a w ich otwartym domu 
prowadzono znany salon muzyczny,  
w którym, po latach prywatnej edukacji, 
występowała również ich córka Marian-
na, przed Chopinem uznana w Warsza-
wie za „cudowne dziecko”. 

Wspomnijmy jeszcze świętokrzyski 
wątek rodzinny. W 1810 roku pianistka 
Marianna z Wołowskich wyszła za mąż 
za Józefa Szymanowskiego, warszaw-
skiego posesjonata i dzierżawcę otwo-

ckich dóbr. Józef, przyszły teść Adama 
Mickiewicza miał bratanka Aleksandra 
Szymanowskiego, który ożenił się z Ma-
rią A. Szanserówną, a ta była ciotką dla 
Stanisława Szansera - męża Stanisła-
wy z Zagrodzkich. Jej ojcem był Józef 
Napoleon Zagrodzki, potomek Józefa 
Zagrodzkiego, subdelegata grodzkiego 
chęcińskiego, a wujem, późniejszy prezy-
dent Kielc Stefan Artwiński, świadek na 
jej kieleckim ślubie.

Kiedy w 1827 roku Szymanowska 
wraz z dziećmi i siostrą wyjechała na kon-
trakt do Rosji, nikt by nie przypuszczał, że 
właśnie tam – w Petersburgu i Moskwie, 
dzięki niej, powstanie przystań wolności 
dla Polaków, a szczególnie dla grona fi-
lomatów tęskniących za Ojczyzną, któ-
rej namiastką stał się jej gościnny salon. 
Stanisław Morawski - lekarz, filareta, 
pisarz pisał o Szymanowskiej: „jej ujmu-
jąca grzeczność, otwartość, naturalność, 
ciągle musujący dowcip, jej niepospolity 
talent muzyczny i piękna postać […] róż-
niły całym niebem jej dom od domów in-
nych europejskich artystek”.

W listopadzie 1827 wśród gości w sa-
lonie Szymanowskiej pojawił się Adam 
Mickiewicz. Starsza córka Marianny 
- Helenka Szymanowska zanotowa-
ła: „Dawno sobie życzyłam poznać tego 
sławnego poetę. Obiecał często bywać 
u nas i pożyczać niektóre polskie książ-
ki. Pan Mickiewicz równie przyjemnym 
w kompanii, jak i w wynurzaniu swych 
myśli i uczuć”. Bibliotekę Szymanowskich 
ubogaciły upominki od Mickiewicza m.in. 
pierwodruki Sonetów z dedykacją „He-
lenie i Celinie - Autor”, najnowsze, pe-
tersburskie wydanie jego Poezji, którego 
kartę tytułową opatrzył dedykacją: „Marii 
Szymanowskiej na pamiątkę przyjaźni”. 
Pojawiły się również wpisy do ich sztam-
buchów i wiersze. 

Rozpoczęły się polskie spotkania: 
koncerty, obiady, spacery, wycieczki. Sta-
łymi gośćmi i przyjaciółmi rodziny zostali 
m.in. Adam Mickiewicz i Franciszek 
Malewski, przyjaciele z czasów filoma-
ckich, którzy również pomagali córkom 
pianistki w nauce. Spotykali się w gronie 
znajomych w salonie pianistki nawet kil-
ka razy dziennie. Śpiewano patriotyczne 
pieśni, Mickiewicz recytował swoje utwo-
ry jak również improwizował do akom-
paniamentu gospodyni, której umiejęt-
ności podziwiano. W imieniny Marianny 
Szymanowskiej, jak zanotowała Helenka: 
„Polacy przyszli do nas na herbatę i ko-
lację polską. Pan Mickiewicz deklamował 
wyjątki ze swojego poemu Wallenrod 
i wykazał znamienity swój talent, nowość 

Maria Szymanowska

Adam Mickiewicz
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i głębokość myśli, pewny ogień i moc  
z przyjemnością połączone”. Wspaniale 
przebiegała w 1829 roku lutowa rocznica 
urodzin Adama Mickiewicza zorganizo-
wana u Szymanowskich. Maria ułożyła 
inscenizację opartą na ostatnim wydaniu 
wspomnianych Poezji, w której role przy-
dzielono młodym pannom Szymanow-
skim, ich wujowi Teodorowi i zacnym 
gościom. W maju 1829 roku Mickiewicz 
wyjechał z Rosji do Europy z listami po-
lecającym od Marianny Szymanowskiej 
i został kilkakrotnie życzliwie przyjęty 
m.in. przez Goethego w Weimarze. 

 Marianna Szymanowska zmarła 25 
lipca 1831 roku, podczas epidemii cho-
lery. Poprzedniego dnia uczestniczyła 
jeszcze w niedzielnej Mszy Świętej i jak 
pisano „jedna z ozdób swojej płci, jeden z 
wielkich zaszczytów swojego kraju stanął 
przed Panem Bogiem”. Osierocone córki 
Marianny Szymanowskiej pod jej opie-

Celina Mickiewiczowa 

kuńczymi skrzydłami wyrosły na piękne 
i mądre panny. Franciszek Malewski, syn 
rektora uniwersytetu w Wilnie, oświad-
czył się Helenie Szymanowskiej. 

Celina Szymanowska, osamotniona, 
wracała myślami do wspomnień o ma-
mie, rodzinie i przyjaciołach, a niejeden 
raz czytała wiersz Adama Mickiewicza 
jej dedykowany: „Zaczyna się werbunek, 
widzę z dala: goni ogromna ciżba pie-
szych, ułanów, huzarów, niosąc imiona 
na kształt rozwitych sztandarów. Stanie 
się - będę wtenczas siwym bohaterem 
i z żalem rozmyślając o mych lat po-
ranku, opowiem towarzyszom, że na 
prawym flanku, jam w tej armii pierw-
szym był grenadyjerem”. Kto by wtedy 
pomyślał, że los połączy Celinę Szyma-
nowską i Adama Mickiewicza w Paryżu.

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem z d. Kar-
pińska (Niemcy), M. Kowalski (Francja),  
R. Wilczyński

Polscy księża wicemistrzami Europy
Polscy kapłani zdobyli srebr-

ny medal w Mistrzostwach Eu-
ropy w halowej piłce nożnej.  
W półfinale mistrzostw rozgry-
wanych w Albanii pokonali Boś-
nię i Hercegowinę 5:1. W meczu 
finałowym zmierzyli się z Chor-
wacją, której ulegli: 3:2.

Reprezentacja polskich księży rozpo-
częła turniej od zwycięstwa nad Koso-
wem 6:0. W kolejnym meczu ograli repre-
zentację Włoch 8:0, a na koniec zmierzyli 
się z Czechami, których pokonali 5:2.

W ćwierćfinale przeciwnikiem Po-
laków była Portugalia. W regulamino-
wym czasie mecz zakończył się wy-
nikiem 1:1. O awansie do półfinału 
zadecydowały rzuty karne, w których 
Biało-Czerwoni wygrali 4:3. W półfinale 
na Polaków czekała reprezentacja Bośni  
i Hercegowiny, z którą wygrali 5:1.

W finale polscy księża spotkali się  
z Chorwatami. Pierwsza połowa, po wy-
równanym meczu, nie przyniosła bra-
mek. W drugiej części spotkania prze-
ciwnicy Polaków szybko zdobyli dwie 
bramki. Nasi księża odpowiedzieli bram-
ką kontaktową, po której znów do bram-
ki trafili Chorwaci. Po kilku sekundach 
reprezentacja Polski ponownie umieściła 
piłkę w siatce rywali, jednak nie udało jej 
się doprowadzić do wyrównania. Mecz 
zakończył się wynikiem 2:3.

– Mecz był bardzo emocjonujący  
i zabrakło troszkę piłkarskiego szczęścia. 
Jesteśmy wicemistrzami Europy. Dzię-
kujemy, że nas wspieraliście – mówi kie-
rownik drużyny Dariusz Meresiński, bur-

mistrz Daleszyc.
W naszej reprezentacji zagrało czte-

rech księży z diecezji kieleckiej: pocho-
dzący z Daleszc ks. Marek Łosak (kapitan 
drużyny), ks. Dariusz Snochowski, ks. To-
masz Chowaniec i ks. Łukasz Chowaniec. 
W drużynie grał także ks. Damian Stala  
z diecezji sandomierskiej. 

Warto dodać, że polska piłkarska 
reprezentacja księży jest jedną z naj-
bardziej utytułowanych w Europie. 

W kilkunastu dotychczasowych edy-
cjach mistrzostw zdobyła 8 złotych,  
5 srebrnych i 2 brązowe medale.
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Przez Pruszków do Chin!
Kacper Kwiatek i Gabriela 

Kaczmarczyk zawodnik i wycho-
wanka Świętokrzyskiej Fundacji 
Sportu Daleszyce w świetnym 
stylu rozpoczęli sezon. Pod-
opieczni trenera Krzysztofa Bać-
kowskiego zdobyli sześć medali 
w pierwszej serii Pucharu Polski 
w kolarstwie torowym rozgry-
wanego w Arenie Pruszków.

Kacper stanął na najwyższym stopniu 
podium w kirinie juniorów i sprincie dru-
żynowym, a także zajął drugie miejsce  
w sprincie indywidualnym.

Gabrysia, która jest wychowanką da-
leszyckiego klubu, a obecnie reprezen-
tuje barwy KS Ziemia Darłowska w rywa-
lizacji open kobiet zdobyła złoty medal  
w omnium, srebrny w sprincie drużyno-
wym i brązowy w konkurencji madison.

Zawody w Pruszkowie były pierw-
szymi kwalifikacjami do lipcowych mi-
strzostw Europy w Niemczech i sierpnio-
wych mistrzostw świata w Chinach.

Życzymy naszym kolarzom, aby dzię-
ki dobrym wynikom mogli podczas te-
gorocznych wakacji odwiedzić Państwo 
Środka.

Spartakus Daleszyce został nowym klubem 
partnerskim Industrii Akademii Korona!

Do grona Klubów Part-
nerskich najlepszej drużyny  
w naszym regionie dołączył da-
leszycki Spartakus! Jest to już 
dziewiętnasty Klub Partnerski 
Złocisto-Krwistych.

- Bardzo cieszymy się z nawiązania 
współpracy pomiędzy klubami. Możli-
wość uczestnictwa w różnego rodzaju 
warsztatach i szkoleniach, organizo-
wanych przez Koronę będzie stanowić 
istotny czynnik motywacyjny dla całej 
społeczności Spartakusa. Jest to szcze-
gólnie ważne ze względu na naszych naj-
młodszych podopiecznych, trenujących 
w Akademii. Myślę, że możliwość ogląda-
nia meczów pierwszej drużyny Korony na 
Suzuki Arenie, nie tylko wywoła uśmiech 
na twarzach dzieci, ale dodatkowo  
w przyszłości zaowocuje dobrą grą na-
szych zawodników. Mam nadzieję, że po-
rozumienie przyniesie obopólne korzyści 
- powiedział Piotr Godek, prezes MGKS 
Spartakus Daleszyce.

Współpraca będzie obejmować 
aspekty szkoleniowe, edukacyjne, orga-
nizacyjne i marketingowe.

- To kolejne ważne wydarzenie  
w projekcie Klubów Partnerskich. Jeste-
śmy przekonani, że razem ze Sparta-
kusem Daleszyce możemy zrobić wie-
le dobrego w zakresie szkolenia dzieci  
i młodzieży w naszym województwie. Ra-

zem możemy więcej - powiedział Dyrek-
tor Industrii Akademii Korona, Tomasz 
Wilman.

Pierwsza drużyna naszego klubu, pro-
wadzona przez trenera Janusza Cieślaka, 
występuje obecnie RS Active 4. Lidze. 
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Na nudę nie było czasu! 
Ferie w Daleszycach upłynęły 
pod znakiem wielu atrakcji!

Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w Daleszycach i świetlica 
Integracyjno-Wspierająca „Pro-
myczek” zapewniły naszym dzie-
ciom wachlarz atrakcji w czasie 
ferii zimowych dla dzieci, które 
wolny czas od nauki spędzały  
w swoich domach.

Dzięki naszym jednostkom dzieci 
miały zapewnioną codzienną opiekę oraz 
ciekawie zagospodarowany czas wolny. 
Dla każdego coś fajnego – różnorodne 
zajęcia, warsztaty i wycieczki, były do-
stępne dla wszystkich chętnych młodych 
mieszkańców gminy Daleszyce.

„Promyczek” zaoferował swoim pod-
opiecznym ciekawe warsztaty m.in. 
mydlarskie, malarskie, modelarskie  
i chemiczne. Były również pełne śmiechu 
i zabawy wycieczki do kina, Parku legend 
w Nowej Słupi oraz kręgielni. Ważnym do 
odnotowania jest fakt, że dla niektórych 
dzieci z rodzin wspieranych przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Daleszycach były to pierwsze zajęcia 
poza domem.

MGOK zapraszał na oryginalne zajęcia 
do swoich świetlic, w których dzieci miały 
możliwość szlifować swoje umiejętności: 
artystyczne, przygotowując piękne wazo-
ny ze słoików, ozdobne butelki, kubki i ta-
lerzyki, kulinarne, przyrządzając pyszne 
gofry i zapiekanki, jak również sportowe 
z licznymi konkurencjami, w których nie 
było przegranych.

Każdy uczestnik otrzymał pamiąt-
kowy medal i dyplom. Zorganizowany 
został rajd leśny, podczas którego pra-
cownicy Nadleśnictwa Daleszyce opowia-
dali o leśnych zwierzętach oraz walorach 
naszej przyrody, czyli o tym, co w naszej 
gminie jest najcenniejsze.

Nasza jednostka kultury zorganizo-
wała również trzy wycieczki. Pierwsza 
odbyła się do Centrum Geoedukacji  
w Kielcach, gdzie dzieci obejrzały krótki 
film o Ziemi, a podczas dwóch drużyno-
wych rozgrywek mogły przyswoić wiedzę 
geologiczną. Następnie udały się do kina 
Helios na przygodowy film animowany 
pt. „Ekipa z Dżungli. Misja ratunkowa”. 

W kolejną wycieczkę podopieczni 
udali się do Etno Pracowni w Żarkach w 
województwie śląskim. Dzieci odwiedziły 
Muzeum Dawnych Rzemiosł, Stary Młyn, 



Krainę Hokus Pokus, czyli fabrykę słodyczy, restaurację Przy-
stań Leśniów, gdzie uczestnicy przygotowywali swoją pizzę pod 
okiem szefa kuchni.

Ostatnią wycieczką, na zakończenie ferii zimowych, była 
całodniowa zabawa w parku rozrywki „Majaland” w War-
szawie. Wszyscy dali się porwać przygodzie, korzystając  

z mnóstwa dostępnych atrakcji dedykowanych dla dzieci i mło-
dzieży w różnym wieku.

Był to wyjątkowy czas, który na długo zostanie w pamięci 
naszych milusińskich, a pracownicy „Promyczka” i MGOK-u już 
planują ciekawe atrakcje, którymi będą umilać czas podczas te-
gorocznych wakacji.



Gmina w obiektywie
Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy 
Daleszyce podsumowały swoją ubiegłoroczną działalność. 

Druhowie na zebraniach przedstawili sprawozdania z ubiegłego roku, a także plany jednostek na rok 
bieżący. Podczas zebrań władze gminy osobiście złożyły wszystkim strażakom podziękowania za trud  
i poświęcenie, z jakim oddają się społecznej pracy na rzecz drugiego człowieka.

Wszystkim jednostkom, życzymy realizacji wszelkich zamierzeń.

OSP Szczecno

OSP Komórki

OSP Suków

OSP Daleszyce

OSP Smyków

OSP Cisów

OSP Mójcza

OSP Niestachów


